subcontratação.
4.7.4. Os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão destinados diretamente às microempresas e empresas de pequeno
porte subcontratadas.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V)

5.1. O valor da contratação é de R$ 24.571,88 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos), mensal, e R$ 294.862,49
(duzentos e noventa e quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos), global.
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou

06/11/2024, 09:00 SEI/INSS - 18132141 - Contrato

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20712397&infra_sistema… 2/8